
UCHWAŁA Nr XXX/  231   / 2010
Rady  Gminy  Zaniemyśl z dnia 22 lutego 2010 roku

w  sprawie:  zmian w budżecie  Gminy  Zaniemyśl  na  rok  2010.
 
               Na  podstawie  art. 18  ust. 2  pkt  4, pkt 9 lit. d i pkt 10 ustawy  z  dnia  8  marca  1990r. 
o  samorządzie  gminnym  (Dz.U. z  2001r.,  Nr 142,  poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 
215,  222,  235-237,  258  i  264  ust.  3  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009r.  o  finansach  publicznych 
(Dz.U. Nr 157, poz. 1240) Rada  Gminy  Zaniemyśl  uchwala  co  następuje:

§  1.  W  uchwale  Nr  XXVIII/221/2009  Rady  Gminy  Zaniemyśl  z  dnia  28  grudnia  2009r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zaniemyśl na rok 2010 zmienionej uchwałą Nr XXIX/222/2009 
Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 01 lutego 2010r., wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:
§ 1. 1. Ustala  się  łączną   kwotę  dochodów   budżetu   na   rok   2010  w  wysokości 

16.055.222,87 zł, z tego :
 - dochody bieżące w kwocie 14.254.099,00 zł,
 - dochody majątkowe w kwocie 1.801.123,87 zł;
 zgodnie z załącznikiem Nr 1.

        
               2.  Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności:

1)  dotacje  celowe  na  realizację zadań  z  zakresu  administracji  rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 1.710.030,00 zł, zgodnie z  załącznikiem Nr 3, 
2)  dotacje  celowe  na  realizację  zadań  realizowanych  na  podstawie  umów  lub 
porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego  w   wysokości  43.183,00 
zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4;
3)  środki  na  finansowanie  wydatków na realizację  zadań   finansowanych  z  udziałem 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w kwocie 1.339.883,87 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1.

2) § 2 otrzymuje brzmienie:
§ 2. 1.  Ustala  się   łączną   kwotę   wydatków   budżetu   na   rok  2010  w  wysokości  

18.262.922,87 zł, z tego:       
           - wydatki bieżące w wysokości -  12.171.825,50 zł;
            - wydatki majątkowe w wysokości -    6.091.097,37 zł;

  zgodnie z załącznikiem Nr 2.

                 2. Wydatki, o których w ust. 1 obejmują w szczególności:
              1)  wydatki  związane  z  realizacją  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej 

i  innych  zadań  zleconych  ustawami  w  wysokości  –  1.710.030,00  zł,  zgodnie 
z  załącznikiem  Nr 3;
2) wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów lub 
porozumień  zawartych  z  innymi  jednostkami  samorządu  terytorialnego 
w wysokości  175.998,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4;
3)  wydatki  na  programy  finansowane  z  udziałem  środków,  o  których  mowa 
w  art.5  ust.1  pkt  2  i  3,  w  części  związanej  z  realizacją  j.s.t.,  w  kwocie 
4.538.477,37 zł zgodnie z załącznikiem Nr 11.

3. Określa się na lata  2010-2012 wydatki na wieloletnie  programy inwestycyjne zgodnie 
z załącznikiem Nr 5.

4. Określa się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, zgodnie z załącznikiem Nr 11.



5. Określa  się  plan  wydatków  majątkowych  na  rok  2010  nie  ujętych  w  WPI,  zgodnie 
z załącznikiem Nr 6.

3) § 3 otrzymuje brzmienie:
§ 3.  Deficyt    budżetu   w   kwocie   2.207.700,00  zł  zostanie  sfinansowany    przychodami 
z   tytułu kredytów i pożyczek. 

4) § 4 otrzymuje brzmienie:
§ 4.  Określa  się  łączną  kwotę  planowanych  przychodów  w  wysokości  2.738.700,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 12.

5) § 10 otrzymuje brzmienie:
§ 10. Ustala   się  limit   zobowiązań z tytułu  zaciąganych  kredytów i  pożyczek  w kwocie 

4.238.700,00 zł, z tego na:
1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu  - 1.500.000,00 zł;
2) finansowanie planowanego deficytu budżetu – 2.207.700,00 zł;
3) spłatę  wcześniej  zaciągniętych  zobowiązań  z  tytułu  zaciągniętych  pożyczek 

i kredytów 531.000,00 zł.

6) § 12 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
§ 12.  Upoważnia  się  Wójta  do:

2) zaciągania kredytów i pożyczek, o których mowa w art.89 ust.1 pkt 2-3 u.f.p. z dnia 
27 sierpnia 2009r. do wysokości 2.738.700,00 zł;

§  2. Likwiduje  się  plan   przychodów  i   wydatków   Gminnego   Funduszu   Ochrony Środowiska 
i   Gospodarki  Wodnej, który określony był  w załączniku  Nr 10.                                   

§  3.  1. Załącznik Nr 1 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.
2. Załącznik Nr 2 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.
3. Załącznik Nr 3 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.
4. Załącznik Nr 4 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały.
5. Załącznik Nr 5 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały.
3. Załącznik Nr 6 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały.
4. Załącznik Nr 11 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały.
5. Załącznik Nr 12 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 8 do niniejszej uchwały.

§ 4.  Wykonanie  uchwały  powierza  się Wójtowi.

§ 5.  Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy
( - ) Alina Frąckowiak



Uzasadnienie do uchwały Nr XXX/   231      / 2010
Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 22 lutego 2010 roku

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo :
- rozdział 01010 – wydatki : o kwotę 11.500,00 zł zwiększa się wartość środków w § 6059 przewidzianych na 
realizację  operacji  pt.  „Budowa  kanalizacji  sanitarnej  w  aglomeracji  Zaniemyśl  dla  miejscowości  Zwola  - 
Majdany - Łękno”. Stosownych zmian dokonano w załączniku nr 5 tzn.  Wydatkach na wieloletnie  programy 
inwestycyjne,  gdzie  oprócz  zmian  przedstawionych  powyżej  zwiększono  również  wydatki  przewidziane  do 
realizacji na rok 2011 o kwotę 17.100,00 zł. Po zmianach łączne nakłady inwestycyjne wynoszą 7.697.222,86 zł. 
Odpowiednich zmian dokonano także w załączniku nr 8 tzn. w wydatkach  na programy i projekty realizowane ze 
środków z budżetu UE, EFTA i innych środków ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi.

Dz. 600 Transport i łączność :
Dochody: 
Ministerstwo  Finansów  przekazało  Gminie  Zaniemyśl  dofinansowanie  w  formie  refundacji  poniesionych 
wydatków dotyczących przebudowy odcinka drogi gminnej i powiatowej w ramach Projektu Pt. „Przebudowa 
ciągu  dróg:  gminnej  nr  562935P  i  powiatowej  nr  3738P na  odcinku  Zaniemyśl-Czarnotki”  z  Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego. Środki te w wysokości 138.123,06 zł otrzymano  w klasyfikacji budżetowej 
758/75861/6208. Jednakże w planie dochodów przyjmuje  się je  w klasyfikacji  odpowiadającej  realizacji  w/w 
projektu tzn. kwota – 27.066,05 zł 600-60014-6208; kwota – 111.057,01 zł 600-60016-6208.
Wydatki:
- rozdział 60014 - w § 6050 wprowadza się dodatkową kwotę 90.000,00 zł stanowiącą zgodnie z uchwałami Rady 
Gminy Zaniemyśl: Nr XXX/228/2010 z dnia 22 lutego 2010r. oraz Nr XXX/ 229 /2010  z dnia 22 lutego 2010r. 
pomoc rzeczową dla Powiatu Średzkiego w zakresie: przebudowy drogi powiatowej  nr 3765P relacji Zaniemyśl – 
Zwola na odcinku ul. Leśnej długości około 280 mb w zakresie jednostronnego chodnika – kwota 65.000,00 zł; 
dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 3735P Zaniemyśl – Sulęcin na odcinku Zaniemyśl 
– Majdany o długości 3,30 km - po zwiększeniu kwota    65.000,00 zł. Stosownych zmian dokonano w załączniku 
nr 6 tzn. Planie wydatków majątkowych na 2010r. (nie ujętych w WPI).
- rozdział 60016 – wydatki :  zabezpieczono dodatkowe środki w wysokości 127.993,06 zł na utrzymanie dróg 
gminnych.

Dz. 750 Administracja publiczna :
-  rozdział  75023  –  wydatki  :  przeniesiono  między  paragrafami  ogólną  kwotę  w  wysokości  3.240,00  zł, 
przeznaczając ja między innymi na zwrot kosztów postępowania sądowego zgodnie z prawomocnymi wyrokami 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu oraz Naczelnego Sądu Administracyjnego.
- rozdział 75095 – wydatki : zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.500,00 zł, zabezpieczając środki na zakup 
usług pozostałych związanych z funkcjonowaniem sołectw.

Dz. 801 Oświata i wychowanie :
- rozdział 80101, 80114 – wydatki : zgodnie z potrzebami przeniesiono między rozdziałami i paragrafami ogólną 
kwotę w wysokości 658,00 zł, zabezpieczając środki przede wszystkim na opłacenie podatku od nieruchomości za 
pomieszczenia szkolne wynajmowane na działalność gospodarczą i mieszkania pracownicze oraz na opłacenie 
badan okresowych pracowników.

Dz. 852 Pomoc społeczna :
- rozdział 85212 – wydatki : przeniesiono między paragrafami zgodnie z potrzebami kwotę 33,00 zł. Stosownych 
zmian dokonano w załączniku nr 3.
- rozdział 85295 – dochody i wydatki  : Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 28 stycznia 2010r. Nr FB.I-
3.3011-10/10 poinformował o zwiększeniu planu dotacji celowych na rok 2010 o kwotę 13.300,00 zł. Środki te 
przeznaczono na dofinansowanie realizacji  programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. 
Powyższą zmianę po stronie dochodów ujęto w § 2030, natomiast po stronie wydatków zmiany przeprowadzono 
w stosownym paragrafie.

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza :
-  rozdział  85417  –   wydatki  :  przeniesiono  między  paragrafami  kwotę  400,00  zł,  zabezpieczając  środki  na 
opłacenie kosztów podróży służbowych. Odpowiednich zmian dokonano w załączniku nr 4.

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska :
Zmiany  w  tym  dziale  dotyczą  zadań  dotychczas  realizowanych  w  ramach  Gminnego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej.



- rozdział 90002 – wydatki : zwiększa się plan wydatków ogółem o kwotę 24.763,00 zł na koszty związane z 
gospodarką odpadami.
-  rozdział  90003 –  wydatki  :   zwiększa  się  środki  w §  4300 o  kwotę  6.700,00  zł  na  wydatki  związane  z 
utrzymaniem zieleni.
- rozdział 90095 – dochody :  tworzy się plan dochodów w ogólnej wysokości 31.463,00 zł, stanowiący środki 
pozostałe na rachunku bankowym GFOŚiGW oraz planowany wpływ opłat za korzystanie   ze środowiska.

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego :
-  rozdział  92109 – wydatki  :  o kwotę 610,00 zł  zwiększa się wartość środków przewidzianych na realizację 
operacji pt. „Modernizacja i remont budynku świetlicy wiejskiej w Kępie Wielkiej” ( § 6058 – kwota      375,00 
zł, § 6059 – kwota 235,00 zł ). Stosownych zmian dokonano w załączniku nr 5 tzn.  Wydatkach na wieloletnie 
programy inwestycyjne. Polegają one na przeniesieniu wydatku dotyczącego wykonania aktualizacji kosztorysu 
inwestorskiego  na  kwotę  610,00  zł  z  2009r.  na  rok  2010,  w  związku  z  czym  wartość  łącznych  nakładów 
inwestycyjnych nie uległa zmianie. Odpowiedniej korekty dokonano także w załączniku nr 8 tzn. w wydatkach na 
programy i projekty realizowane ze środków z budżetu UE, EFTA i innych środków ze źródeł zagranicznych 
niepodlegających zwrotowi.

Po dokonanych zmianach po stronie dochodów i wydatków, planowany deficyt budżetu zwiększył się  i wynosi 
2.207.700,00 zł.

Załącznik nr 7 :
Przychody i rozchody budżetu - 
Zwiększa się wartość planowanych przychodów z tytułu pożyczek i kredytów do wysokości 2.738.700,00 zł. 

Wójt
( - ) inż. Krzysztof Urbas

Sporządziła:

Skarbnik Gminy
( - ) mgr Agnieszka Scheffler


